

Lucrari de reparatie a strazilor in or.Telenesti

(denumirea obiectivului)

WinCmeta2000
Formular Nr.3

DEVIZ LOCAL №

Valoarea de deviz 1 846 430,15 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	7129020012800	Pavator	h-om	232,00	57,66	13 377,10
2.	7129040010110	Asfaltator	h-om	2 114,02	57,66	121 894,40
		Total manopera				135 271,50

Materiale:

1.	1111000100013	Mixtura asfaltica preparata la cald	t	171,51	1 100,00	188 661,00
2.	11110001000131	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	211,59	1 320,00	279 298,80
3.	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	29,60	275,00	8 140,00
4.	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	368,30	275,00	101 282,50
5.	1421102200000	Nisip bitumat	t	6,75	180,00	1 215,00
6.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	74,54	180,00	13 417,20
7.	14221022055070	Beton asfaltic	t	270,83	1 250,00	338 537,50
8.	23203226000401	Bitum	t	14,56	7 000,00	101 920,00
9.	23203226001101	Bitum	t	1,42	7 000,00	9 940,00
10.	2710603420377	Otel patrat lam.cald lt = 36 mm	kg	22,23	14,00	311,22
11.	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	24,76	14,00	346,64
12.	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	72,50	0,00	0,00
		Total materiale de construcții				1 043 069,86

Utilaje de construcții:

1.	29123400025101	Motocompresor	h-ut	294,38	15,00	4 415,70
2.	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	4,24	90,00	381,60
3.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	13,47	500,00	6 735,00
4.	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	10,25	345,00	3 536,25
5.	29522400040040	Compactor	h-ut	32,97	320,00	10 550,40
6.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	107,24	345,00	36 997,80
7.	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	10,25	800,00	8 200,00
8.	29522700004029	Topitor de bitum	h-ut	18,84	45,00	847,80
9.	29525000050040	Tractor	h-ut	18,84	220,00	4 144,80

10.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	7,25	120,00	870,00
		Total utilaje de construcții				76 679,35

Total:

Cheltuieli directe	lei	1 255 020,71
Asigurarea sociala si medicala (II3) * 22,5 %	22,50 %	30 436,09
Total II3+Asigur	100,00 +	1 285 456,80
Cheltuieli de regie (II3+Asigur) * 14 %	14,00 %	179 963,95
Total II3+Asigur+Cheltu	100,00 +	1 465 420,75
Beneficiu (II3+Asigur+Cheltu) * 5 %	5,00 %	73 271,04
Total II3+Asigur+Cheltu+Benefi	100,00 +	1 538 691,79
TVA (II3+Asigur+Cheltu+Benefi) * 20 %	20,00 %	307 738,36

Total deviz:

1 846 430,15

Intocmit

(funcția, semnătura)

Verificat

(funcția, semnătura)

Investitor
Obiect**Lucrari de reparatie a strazilor in or.Telenesti****Catalog de prețuri unitare pentru obiectul №****(formular desfășurat)**

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Strada Stefan Cel Mare				
1	DA12A	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare si innoiroire	m3			582,83 46,13
	7129020012800	Pavator	h-om	0,8000	57,66	46,13
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,2570	180,00	46,30
	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	0,1020	275,00	28,11
	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	1,2700	275,00	349,25
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,2500	0,00	0,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	500,00	21,11
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturni R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2580	345,00	88,93
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0250	120,00	3,00
2	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t			7 227,00 0,00
	23203226000401	Bitum	t	1,0300	7 000,00	7 200,00
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	90,00	27,00
3	DB16D	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere manuala	m2			135,63 6,92
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,1200	57,66	6,92

1	2	3	4	5	6	7
	111100010 001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	0,0940	1 320,00	124,08
	142110220 0000	Nisip bitumat	t	0,0030	180,00	0,54
	271060342 0379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,0110	14,00	0,15
	295224000 4010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0114	345,00	3,94
		2. Strada Ion Voda				
4	DA12A	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare si innoiroire	m3			582,83 46,13
	712902001 2800	Pavator	h-om	0,8000	57,66	46,13
	142110220 0525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,2570	180,00	46,30
	141112220 1646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	0,1020	275,00	28,11
	141112220 1672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	1,2700	275,00	349,25
	410011620 2806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,2500	0,00	0,00
	295222000 3546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	500,00	21,11
	295224000 4010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2580	345,00	88,93
	341054000 5603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0250	120,00	3,00
5	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t			7 217,91 0,00
	232032260 00401	Bitum	t	1,0300	7 000,00	7 190,91
	295222000 0000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	90,00	27,00
6	DB16D	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere manuala	m2			135,64 6,92
	712904001 0110	Asfaltator	h-om	0,1200	57,66	6,92
	111100010 001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	0,0940	1 320,00	124,08
	142110220 0000	Nisip bitumat	t	0,0030	180,00	0,54
	271060342 0379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,0110	14,00	0,15
	295224000 4010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0114	345,00	3,94
		3. Strada Stefan Neaga				
7	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor	t			7 227,00

1	2	3	4	5	6	7
		de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic				0,00
	232032260 00401	Bitum	t	1,0300	7 000,00	7 200,00
	295222000 0000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	90,00	27,00
8	DB16D	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere manuala	m2			135,63 6,92
	712904001 0110	Asfaltator	h-om	0,1200	57,66	6,92
	111100010 001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	0,0940	1 320,00	124,08
	142110220 0000	Nisip bitumat	t	0,0030	180,00	0,54
	271060342 0379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,0110	14,00	0,15
	295224000 4010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturni R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0114	345,00	3,93
		4. Strada Luceafarul				
9	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t			7 227,00 0,00
	232032260 00401	Bitum	t	1,0300	7 000,00	7 200,00
	295222000 0000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	90,00	27,00
10	DI93B	Plombarea gropilor la imbracaminti din beton asfaltic cu grosimea pina la: 5 cm.	m2			201,29 44,40
	712904001 0110	Asfaltator	h-om	0,7700	57,66	44,40
	142210220 55070	Beton asfaltic	t	0,1150	1 250,00	143,75
	232032260 01101	Bitum	t	0,0006	7 000,00	4,67
	291234000 25101	Motocompresor	h-ut	0,1250	15,00	1,88
	295224000 40040	Compactor	h-ut	0,0140	320,00	4,48
	295227000 04029	Topitor de bitum	h-ut	0,0080	45,00	0,36
	295250000 50040	Tractor	h-ut	0,0080	220,00	1,76
		5. Strada Constantin Stamate				
11	DA12A	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare si innoiroire	m3			582,83 46,13

1	2	3	4	5	6	7
	712902001 2800	Pavator	h-om	0,8000	57,66	46,13
	142110220 0525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,2570	180,00	46,30
	141112220 1646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	0,1020	275,00	28,11
	141112220 1672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	1,2700	275,00	349,25
	410011620 2806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	0,2500	0,00	0,00
	295222000 3546	Autogreder pînă la 175 cp	h-ut	0,0420	500,00	21,11
	295224000 4010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valțuri R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2580	345,00	88,93
	341054000 5603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0250	120,00	3,00
12	DI93B	Plombarea gropilor la îmbracaminti din beton asfaltic cu grosimea pînă la: 5 cm.	m2			201,00 44,40
	712904001 0110	Asfaltator	h-om	0,7700	57,66	44,40
	142210220 55070	Beton asfaltic	t	0,1150	1 250,00	143,75
	232032260 01101	Bitum	t	0,0006	7 000,00	4,38
	291234000 25101	Motocompresor	h-ut	0,1250	15,00	1,88
	295224000 40040	Compactor	h-ut	0,0140	320,00	4,48
	295227000 04029	Topitor de bitum	h-ut	0,0080	45,00	0,36
	295250000 50040	Tractor	h-ut	0,0080	220,00	1,76
		6. Strada Stefan Neaga				
13	DI107	Amorsarea suprafețelor straturilor de bază în vederea aplicării unui strat de beton asfaltic	t			7 227,00 0,00
	232032260 00401	Bitum	t	1,0300	7 000,00	7 200,00
	295222000 0000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	90,00	27,00
14	DB16D	Îmbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executată la cald, în grosime de 4,0 cm, cu așternere manuală	m2			135,63 6,92
	712904001 0110	Asfaltator	h-om	0,1200	57,66	6,92
	111100010 001311	Mixtura asfaltică preparată la cald cu agregate marunte	t	0,0940	1 320,00	124,08
	142110220 0000	Nisip bitumat	t	0,0030	180,00	0,54

1	2	3	4	5	6	7
	271060342 0379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,0110	14,00	0,15
	295224000 4010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0114	345,00	3,93
		7. Strada Decebal				
15	DA12A	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare si innoiroire	m3			582,78 46,13
	712902001 2800	Pavator	h-om	0,8000	57,66	46,13
	142110220 0525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0- 7,0 mm	m3	0,2570	180,00	46,29
	141112220 1646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	0,1020	275,00	28,09
	141112220 1672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	1,2700	275,00	349,25
	410011620 2806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,2500	0,00	0,00
	295222000 3546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	500,00	21,07
	295224000 4010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2580	345,00	88,96
	341054000 5603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0250	120,00	3,00
16	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t			7 227,00 0,00
	232032260 00401	Bitum	t	1,0300	7 000,00	7 200,00
	295222000 0000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	90,00	27,00
17	DI93B	Plombarea gropilor la imbracaminti din beton asfaltic cu grosimea pina la: 5 cm.	m2			200,71 44,40
	712904001 0110	Asfaltator	h-om	0,7700	57,66	44,40
	142210220 55070	Beton asfaltic	t	0,1150	1 250,00	143,75
	232032260 01101	Bitum	t	0,0006	7 000,00	4,08
	291234000 25101	Motocompresor	h-ut	0,1250	15,00	1,88
	295224000 40040	Compactor	h-ut	0,0140	320,00	4,48
	295227000 04029	Topitor de bitum	h-ut	0,0080	45,00	0,36
	295250000 50040	Tractor	h-ut	0,0080	220,00	1,76
18	DB16D	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in groosime de 4,0 cm, cu	m2			135,60 6,92

1	2	3	4	5	6	7
		asternere manuala				
	712904001 0110	Asfaltator	h-om	0,1200	57,66	6,92
	111100010 001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	0,0940	1 320,00	124,06
	142110220 0000	Nisip bitumat	t	0,0030	180,00	0,54
	271060342 0379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,0110	14,00	0,15
	295224000 4010	Compactor static autopulsat cu rulouri valturni R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0114	345,00	3,93
		8. Strada Vasle Alecsandri				
19	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t			7 227,00 0,00
	232032260 00401	Bitum	t	1,0300	7 000,00	7 200,00
	295222000 0000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	90,00	27,00
20	DI93B	Plombarea gropilor la imbracaminti din beton asfaltic cu grosimea pina la: 5 cm.	m2			201,08 44,40
	712904001 0110	Asfaltator	h-om	0,7700	57,66	44,40
	142210220 55070	Beton asfaltic	t	0,1150	1 250,00	143,75
	232032260 01101	Bitum	t	0,0006	7 000,00	4,45
	291234000 25101	Motocompresor	h-ut	0,1250	15,00	1,88
	295224000 40040	Compactor	h-ut	0,0140	320,00	4,48
	295227000 04029	Topitor de bitum	h-ut	0,0080	45,00	0,36
	295250000 50040	Tractor	h-ut	0,0080	220,00	1,76
		9. Strada Barbu Lautaru				
21	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t			7 227,00 0,00
	232032260 00401	Bitum	t	1,0300	7 000,00	7 200,00
	295222000 0000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	90,00	27,00
22	DB16D	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere manuala	m2			135,62 6,92
	712904001	Asfaltator	h-om	0,1200	57,66	6,92

1	2	3	4	5	6	7
	0110					
	111100010 001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	0,0940	1 320,00	124,08
	142110220 0000	Nisip bitumat	t	0,0030	180,00	0,54
	271060342 0379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,0110	14,00	0,15
	295224000 4010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0114	345,00	3,93
		10. Strada Ion Creanga				
23	DA12A	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare si innoiroire	m3			582,64 46,13
	712902001 2800	Pavator	h-om	0,8000	57,66	46,13
	142110220 0525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,2570	180,00	46,22
	141112220 1646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	0,1020	275,00	28,05
	141112220 1672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	1,2700	275,00	349,25
	410011620 2806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,2500	0,00	0,00
	295222000 3546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	500,00	21,00
	295224000 4010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2580	345,00	89,01
	341054000 5603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0250	120,00	2,98
24	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t			7 227,00 0,00
	232032260 00401	Bitum	t	1,0300	7 000,00	7 200,00
	295222000 0000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	90,00	27,00
25	DB13A	Strat de legatura de margaritar sau pietris, executat la cald, cu asternere manuala	t			1 204,17 54,20
	712904001 0110	Asfaltator	h-om	0,9400	57,66	54,20
	111100010 0013	Mixtura asfaltica praparata la cald	t	1,0030	1 100,00	1 103,30
	271060342 0377	Otel patrat lam.cald lt = 36 mm	kg	0,1300	14,00	1,82
	295224000 4010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,1300	345,00	44,85
26	DI93B	Plombarea gropilor la imbracaminti din beton asfaltic cu grosimea pina la: 5 cm.	m2			200,82 44,40

1	2	3	4	5	6	7
	712904001 0110	Asfaltator	h-om	0,7700	57,66	44,40
	142210220 55070	Beton asfaltic	t	0,1150	1 250,00	143,75
	232032260 01101	Bitum	t	0,0006	7 000,00	4,20
	291234000 25101	Motocompresor	h-ut	0,1250	15,00	1,88
	295224000 40040	Compactor	h-ut	0,0140	320,00	4,48
	295227000 04029	Topitor de bitum	h-ut	0,0080	45,00	0,36
	295250000 50040	Tractor	h-ut	0,0080	220,00	1,76
		11. Strada Pacii				
27	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t			7 260,33 0,00
	232032260 00401	Bitum	t	1,0300	7 000,00	7 233,33
	295222000 0000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	90,00	27,00
28	DI93B	Plombarea gropilor la imbracaminti din beton asfaltic cu grosimea pina la: 5 cm.	m2			200,82 44,40
	712904001 0110	Asfaltator	h-om	0,7700	57,66	44,40
	142210220 55070	Beton asfaltic	t	0,1150	1 250,00	143,75
	232032260 01101	Bitum	t	0,0006	7 000,00	4,20
	291234000 25101	Motocompresor	h-ut	0,1250	15,00	1,88
	295224000 40040	Compactor	h-ut	0,0140	320,00	4,48
	295227000 04029	Topitor de bitum	h-ut	0,0080	45,00	0,36
	295250000 50040	Tractor	h-ut	0,0080	220,00	1,76
		12. Satul Vechi				
29	DA12A	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare si innoiroire	m3			582,83 46,13
	712902001 2800	Pavator	h-om	0,8000	57,66	46,13
	142110220 0525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,2570	180,00	46,30
	141112220 1646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	0,1020	275,00	28,11
	141112220	Piatra sparta pentru pt.drumuri	m3	1,2700	275,00	349,25

1	2	3	4	5	6	7
	1672	r.magmatice 40-63 mm				
	410011620 2806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	0,2500	0,00	0,00
	295222000 3546	Autogreder pînă la 175 cp	h-ut	0,0420	500,00	21,11
	295224000 4010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valțuri R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2580	345,00	88,93
	341054000 5603	Autocisternă 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0250	120,00	3,00
30	DI107	Amorsarea suprafețelor straturilor de bază în vederea aplicării unui strat de beton asfaltic	t			7 276,79 0,00
	232032260 00401	Bitum	t	1,0300	7 000,00	7 250,00
	295222000 0000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	90,00	26,79
31	DI93B	Plombarea gropilor la îmbracaminti din beton asfaltic cu grosimea pînă la: 5 cm.	m2			200,85 44,40
	712904001 0110	Asfaltator	h-om	0,7700	57,66	44,40
	142210220 55070	Beton asfaltic	t	0,1150	1 250,00	143,76
	232032260 01101	Bitum	t	0,0006	7 000,00	4,22
	291234000 25101	Motocompresor	h-ut	0,1250	15,00	1,88
	295224000 40040	Compactor	h-ut	0,0140	320,00	4,48
	295227000 04029	Topitor de bitum	h-ut	0,0080	45,00	0,36
	295250000 50040	Tractor	h-ut	0,0080	220,00	1,76
		13. s. Mihalasa				
32	DA12A	Strat de fundație sau reprofilare din piatră spartă, pentru drumuri, cu asternere mecanică, executat cu impanare și innoiroire	m3			582,68 46,13
	712902001 2800	Pavator	h-om	0,8000	57,66	46,13
	142110220 0525	Nisip sortat nespălat de riu și lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,2570	180,00	46,20
	141112220 1646	Piatră spartă pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	0,1020	275,00	28,05
	141112220 1672	Piatră spartă pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	1,2700	275,00	349,25
	410011620 2806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	0,2500	0,00	0,00
	295222000 3546	Autogreder pînă la 175 cp	h-ut	0,0420	500,00	21,00
	295224000 4010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valțuri R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2580	345,00	89,01

1	2	3	4	5	6	7
	341054000 5603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0250	120,00	3,04
33	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t			7 227,00 0,00
	232032260 00401	Bitum	t	1,0300	7 000,00	7 200,00
	295222000 0000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	90,00	27,00
34	DB13A	Strat de legatura de margaritar sau pietris, executat la cald, cu asternere manuala	t			1 203,62 54,20
	712904001 0110	Asfaltator	h-om	0,9400	57,66	54,20
	111100010 0013	Mixtura asfaltica preparata la cald	t	1,0030	1 100,00	1 102,75
	271060342 0377	Otel patrat lam.cald lt = 36 mm	kg	0,1300	14,00	1,82
	295224000 4010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,1300	345,00	44,85
35	DI93B	Plombarea gropilor la imbracaminti din beton asfaltic cu grosimea pina la: 5 cm.	m2			200,82 44,40
	712904001 0110	Asfaltator	h-om	0,7700	57,66	44,40
	142210220 55070	Beton asfaltic	t	0,1150	1 250,00	143,75
	232032260 01101	Bitum	t	0,0006	7 000,00	4,20
	291234000 25101	Motocompresor	h-ut	0,1250	15,00	1,88
	295224000 40040	Compactor	h-ut	0,0140	320,00	4,48
	295227000 04029	Topitor de bitum	h-ut	0,0080	45,00	0,36
	295250000 50040	Tractor	h-ut	0,0080	220,00	1,76
		14. s. Petru Rares				
36	DA04A	Scarificaera mecanica a platformei drumului, executata cu autogreder, pe adincimea necesara, insa cel putin 5 cm, in impietruiri fara adunarea materialului	100 m3			1 058,33 0,00
	295222000 3546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	2,1100	500,00	1 058,33
37	DA12A	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu	m3			582,71 46,13

1	2	3	4	5	6	7
		impanare si innoiroire				
	712902001 2800	Pavator	h-om	0,8000	57,66	46,13
	142110220 0525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,2570	180,00	46,26
	141112220 1646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	0,1020	275,00	28,05
	141112220 1672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	1,2700	275,00	349,25
	410011620 2806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	0,2500	0,00	0,00
	295222000 3546	Autogreder pînă la 175 cp	h-ut	0,0420	500,00	21,01
	295224000 4010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valțuri R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2580	345,00	89,01
	341054000 5603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0250	120,00	3,00
38	DI107	Amorsarea suprafețelor straturilor de bază în vederea aplicării unui strat de beton asfaltic	t			7 241,29 0,00
	232032260 00401	Bitum	t	1,0300	7 000,00	7 214,29
	295222000 0000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	90,00	27,00
39	DB13B	Strat de legatură de margaritar sau pietris, executat la cald, cu asternere mecanică	t			1 194,30 23,64
	712904001 0110	Asfaltator	h-om	0,4100	57,66	23,64
	111100010 0013	Mixtură asfaltică preparată la cald	t	1,0030	1 100,00	1 103,31
	271060342 0377	Oțel patrat lam.cald lt = 36 mm	kg	0,1300	14,00	1,82
	295224000 4010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valțuri R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0440	345,00	15,17
	295224000 4003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0440	345,00	15,17
	295224000 5100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0440	800,00	35,18
40	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica	m2			135,55 2,88
	712904001 0110	Asfaltator	h-om	0,0500	57,66	2,88
	111100010 001311	Mixtură asfaltică preparată la cald cu agregate marunte	t	0,0940	1 320,00	124,08
	142110220 0000	Nisip bitumat	t	0,0030	180,00	0,54
	271060342 0379	Oțel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,0110	14,00	0,15

1	2	3	4	5	6	7
	295224000 4010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valouri R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0053	345,00	1,83
	295224000 4003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0053	345,00	1,83
	295224000 5100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0053	800,00	4,24

Intocmit

(funcția, semnătura)

Verificat

(funcția, semnătura)

**Lucrari de reparatie a strazilor
in or.Telenesti**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №**Valoarea de deviz 1 846 430,15 lei**

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Strada Stefan Cel Mare				
1	DA12A	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare si innoiroire	m3	18,00	582,83 46,13	10 491,00 830,30
2	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t	0,70	7 227,00 0,00	5 058,90 0,00
3	DB16D	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in groosime de 4,0 cm, cu asternere manuala	m2	340,00	135,63 6,92	46 114,29 2 352,53
Total Strada Stefan Cel Mare						61 664,19
Inclusiv salariu						3 182,83
		2. Strada Ion Voda				
4	DA12A	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare si innoiroire	m3	18,00	582,83 46,13	10 491,00 830,30
5	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t	1,10	7 217,91 0,00	7 939,70 0,00
6	DB16D	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in groosime de 4,0 cm, cu asternere manuala	m2	140,00	135,64 6,92	18 989,05 968,69

1	2	3	4	5	6	7
Total Strada Ion Voda						37 419,75
Inclusiv salariu						1 798,99
		3. Strada Stefan Neaga				
7	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t	0,70	7 227,00 0,00	5 058,90 0,00
8	DB16D	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in groosime de 4,0 cm, cu asternere manuala	m2	50,00	135,63 6,92	6 781,31 345,96
Total Strada Stefan Neaga						11 840,21
Inclusiv salariu						345,96
		4. Strada Luceafarul				
9	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t	0,70	7 227,00 0,00	5 058,90 0,00
10	DI93B	Plombarea gropilor la imbracaminti din beton asfaltic cu grosimea pina la: 5 cm.	m2	30,00	201,29 44,40	6 038,70 1 331,95
Total Strada Luceafarul						11 097,60
Inclusiv salariu						1 331,95
		5. Strada Constantin Stamate				
11	DA12A	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare si innoiroire	m3	18,00	582,83 46,13	10 491,00 830,30
12	DI93B	Plombarea gropilor la imbracaminti din beton asfaltic cu grosimea pina la: 5 cm.	m2	80,00	201,00 44,40	16 079,86 3 551,86
Total Strada Constantin Stamate						26 570,86
Inclusiv salariu						4 382,16
		6. Strada Stefan Neaga				
13	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t	0,70	7 227,00 0,00	5 058,90 0,00

1	2	3	4	5	6	7
14	DB16D	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere manuala	m2	50,00	135,63 6,92	6 781,31 345,96
Total Strada Stefan Neaga						11 840,21
Inclusiv salariu						345,96
		7. Strada Decebal				
15	DA12A	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare si innoiroire	m3	14,00	582,78 46,13	8 158,99 645,79
16	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t	0,70	7 227,00 0,00	5 058,90 0,00
17	DI93B	Plombarea gropilor la imbracaminti din beton asfaltic cu grosimea pina la: 5 cm.	m2	240,00	200,71 44,40	48 169,57 10 655,57
18	DB16D	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere manuala	m2	281,00	135,60 6,92	38 103,96 1 944,30
Total Strada Decebal						99 491,42
Inclusiv salariu						13 245,66
		8. Strada Vasle Alecsandri				
19	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t	0,70	7 227,00 0,00	5 058,90 0,00
20	DI93B	Plombarea gropilor la imbracaminti din beton asfaltic cu grosimea pina la: 5 cm.	m2	110,00	201,08 44,40	22 118,55 4 883,80
Total Strada Vasle Alecsandri						27 177,45
Inclusiv salariu						4 883,80
		9. Strada Barbu Lautaru				
21	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t	0,70	7 227,00 0,00	5 058,90 0,00
22	DB16D	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in	m2	310,00	135,62	42 042,74

1	2	3	4	5	6	7
		groosime de 4,0 cm, cu asternere manuala			6,92	2 144,95
Total Strada Barbu Lautaru						47 101,64
Inclusiv salariu						2 144,95
		10. Strada Ion Creanga				
23	DA12A	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare si innoiroire	m3	25,00	582,64 46,13	14 565,95 1 153,20
24	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t	0,70	7 227,00 0,00	5 058,90 0,00
25	DB13A	Strat de legatura de margaritar sau pietris, executat la cald, cu asternere manuala	t	60,00	1 204,17 54,20	72 250,22 3 252,02
26	DI93B	Plombarea gropilor la imbracaminti din beton asfaltic cu grosimea pina la: 5 cm.	m2	550,00	200,82 44,40	110 452,76 24 419,01
Total Strada Ion Creanga						202 327,83
Inclusiv salariu						28 824,23
		11. Strada Pacii				
27	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t	0,30	7 260,33 0,00	2 178,10 0,00
28	DI93B	Plombarea gropilor la imbracaminti din beton asfaltic cu grosimea pina la: 5 cm.	m2	50,00	200,82 44,40	10 041,16 2 219,91
Total Strada Pacii						12 219,26
Inclusiv salariu						2 219,91
		12. Satul Vechi				
29	DA12A	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare si innoiroire	m3	18,00	582,83 46,13	10 491,00 830,30
30	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t	0,84	7 276,79 0,00	6 112,50 0,00

1	2	3	4	5	6	7
31	DI93B	Plombarea gropilor la imbracaminti din beton asfaltic cu grosimea pina la: 5 cm.	m2	1 095,00	200,85 44,40	219 928,73 48 616,03
Total Satul Vechi						236 532,23
Inclusiv salariu						49 446,33
		13. s. Mihalasa				
32	DA12A	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare si innoiroire	m3	15,00	582,68 46,13	8 740,17 691,92
33	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t	1,40	7 227,00 0,00	10 117,80 0,00
34	DB13A	Strat de legatura de margaritar sau pietris, executat la cald, cu asternere manuala	t	8,00	1 203,62 54,20	9 628,96 433,60
35	DI93B	Plombarea gropilor la imbracaminti din beton asfaltic cu grosimea pina la: 5 cm.	m2	200,00	200,82 44,40	40 164,64 8 879,64
Total s. Mihalasa						68 651,57
Inclusiv salariu						10 005,16
		14. s. Petru Rares				
36	DA04A	Scarificaera mecanica a platformei drumului, executata cu autogreder, pe adincimea necesara, insa cel putin 5 cm, in impietruiri fara adunarea materialului	100 m3	0,60	1 058,33 0,00	635,00 0,00
37	DA12A	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare si innoiroire	m3	164,00	582,71 46,13	95 563,69 7 564,99
38	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t	4,90	7 241,29 0,00	35 482,30 0,00
39	DB13B	Strat de legatura de margaritar sau pietris, executat la cald, cu asternere mecanica	t	103,00	1 194,30 23,64	123 013,14 2 434,98
40	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica	m2	1 080,00	135,55 2,88	146 392,36 3 113,64

1	2	3	4	5	6	7
Total s. Petru Rares						401 086,49
Inclusiv salariu						13 113,61
	Cheltuieli directe	lei				1 255 020,71
	Asigurarea sociala si medicala (II3) * 22,5 %	22,50 %				30 436,09
	Total II3+Asigur	100,00 +				1 285 456,80
	Cheltuieli de regie (II3+Asigur) * 14 %	14,00 %				179 963,95
	Total II3+Asigur+Cheltu	100,00 +				1 465 420,75
	Beneficiu (II3+Asigur+Cheltu) * 5 %	5,00 %				73 271,04
	Total II3+Asigur+Cheltu+Benefi	100,00 +				1 538 691,79
	TVA (II3+Asigur+Cheltu+Benefi) * 20 %	20,00 %				307 738,36

Total deviz: **1 846 430,15**
Inclusiv salariu **135 271,50**

Intocmit

(funcția, semnătura)

Verificat

(funcția, semnătura)